
 

 

                                           
   Администрация Свободненского района Амурской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.02.2026                                                                               № 103 

 
г. Свободный 

 
О внесении изменений 
в постановление администрации 
Свободненского района  
от 07.11.2025 № 575  

 
 

В целях оказания единовременной материальной помощи лицам, 

взявшим на себя обязанности по погребению граждан, погибших (умерших) в 

результате участия в специальной военной операции, в соответствии с 

постановлением администрации Свободненского района от 12.02.2008 № 30 

«Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Свободненского района» (в редакции постановления 

администрации Свободненского района от 17.03.2022 № 133), руководствуясь 

Уставом Свободненского муниципального района Амурской области, 
п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление администрации Свободненского района от 

07.11.2025 № 575 «Об утверждении Порядка оказания единовременной 

материальной помощи лицам, взявшим на себя обязанности по погребению 

граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной 

операции», изложив абзац первый пункта 5 в следующей редакции: 
«5.  Для получения компенсации заявители подают заявление об оказании 

единовременной материальной помощи (далее-заявление) согласно 

приложению 3 к настоящему Порядку через Многофункциональный Центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области 

или направляют заявление в администрацию Свободненского района 

(способом, позволяющим подтвердить факт направления). Одновременно с 

заявлением подаются следующие документы (сведения):». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района 

(htpp://svobregion.amurobl.ru).          
 

Глава Свободненского района                                                          Э.С. Агафонова                                          


